DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3106 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº 164/2023 – DL Nº 024/2023 – EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n°
0101.2247.2023 Dispensa de Licitação n° 024/2023. RATIFICO a dispensa de
Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021,
que dispõe que “para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a
contratação da Empresa FACULDADE SUPREMO REDENTOR – FACSUR POLO
OLHO D’AGUA ARAÇAGY LTDA, CNPJ. nº 48.262.839/0001-24, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada em assessoria técnica para
elaboração do documento curricular da Rede Municipal de Ensino de
Chapadinha/MA, no valor total de R$ 36.800,00(trinta e seis mil e oitocentos
reais). RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Chapadinha -
MA, 09 de Maio de 2023 Nara da Silva Macedo Secretária Municipal de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO N° 164/2023 – DL N° 024/2023 – EDUCAÇÃO  CONTRATO Nº
164/2023 - DL N° 024/2023 - Processo Administrativo Nº 2247/2023  ORIGEM:
DISPENSA DE LICITAÇÃO -  024/2023 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: FACULDADE SUPREMO REDENTOR – FACSUR
POLO OLHO DAGUA ARAÇAGY LTDA, CNPJ: 48.262.839/0001-24 OBJETO:
Contratação de empresa  especializada em assessoria técnica para elaboração
do documento curricular da Rede Municipal de Ensino de Chapadinha/MA.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas
posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 36.800,00,00(trinta e seis mil e
oitocentos  reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0012.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO
FUNDAMENTAL 30%

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 12(doze) meses DATA DA ASSINATURA: 11 de Maio    de  2023
Chapadinha (MA), 11 de Maio   de 2023. NARA DA SILVA MACEDO Secretária
Municipal de Educação.

		2023-05-15T19:51:26-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158